
 
COMUNE DI FERRANDINA 

Provincia di Matera 

 
ORDINANZA N.   28  del 23.02.2023                                                                                                        Prot.  
 
OGGETTO: Sospensione idrica per lavori. Chiusure plessi dell’Istituto Comprensivo “F. D’ONOFRIO” – 
FERRANDINA e  plessi dell’Istituto “IIS ” -BERNALDA - FERRANDINA. 
 

IL SINDACO 

VISTO l’avviso di  Acquedotto Lucano del 22/02/2023 con cui si comunicava che “Per un guasto improvviso 
sulla condotta adduttrice Agr-Frida, l’erogazione idrica sarà sospesa dalle ore 8.30 del 22.02.2023 fino ad 
ultimazione lavori di riparazione in zona S. Maria e vie limitrofe”; 

VISTO il successivo avviso di Acquedotto Lucano sempre  del 22/02/2023 con cui si comunicava che “ Ad 
integrazione della precedente comunicazione e a seguito del perdurare della mancata adduzione a Ferrandina 
causa perdita idrica sulla condotta adduttrice Agr-Frida, l’erogazione idrica subirà cali di pressione in quarteri 
del centro storico dalle ore 9.00 del 22.02.2023 e fino ad ultimazione dei lavori di riparazione”; 

VISTO l’avviso effettuato per le vie brevi da Acquedotto Lucano del 23/02/2023 ore 5.51 con il quale si 
comunica che: “Sono tutt’ora in corso i lavaggi della condotta al serbatoio di collina a Ferrandina ed ultimati 
gli stessi bisognerà recuperare i livelli dei serbatoi per erogare”; 

CONSIDERATO che la durata di tali operazioni idrauliche da parte del predetto Ente acquedottistico non 
consentono di stabilire quando l’erogazione idrica sarà ripristinata; 

RITENUTO, pertanto doversi disporre, per motivi igienico-sanitari, l’immediata chiusura di tutti i plessi 
dell’Istituto Comprensivo “F. D’ONOFRIO” – FERRANDINA e di tutti i plessi dell’Istituto “IIS ” -BERNALDA - 
FERRANDINA 

ORDINA 

la chiusura immediata di tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo “F. D’ONOFRIO” – FERRANDINA e  di tutti i 
plessi dell’Istituto “IIS ” -BERNALDA - FERRANDINA 

DISPONE 
che il presente provvedimento sia trasmesso con urgenza al dirigente Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “F. D’ONOFRIO”: mtic81800g@pec.istruzione.it e al Dirigente Scolastico dell’Istituto dell’ 
Istituto IIS Bernalda – Ferrandina: mtis016004@pec.istruzione.it 

 
DISPONE 

 
altresì, la notifica della presente ordinanza a:  
 
- Comando dei Carabinieri di Ferrandina: tmt21465@pec.carabinieri.it; 

- Ufficio Scolastico Regionale Basilicata: drba@postacert.istruzione.it; 
- GLM Ristorazione Srl: glmristorazione@pec.it 
- Polizia Locale - Sede; 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di giorni centoventi.     

    IL SINDACO 
      CARMINE LISANTI 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
F
E
R
R
A
N
D
I
N
A
 
-
 
P
R
O
T
.
 
N
.
0
0
0
3
3
9
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


